
laikai vaikams 2014 m. spalis 

Ukrainoje vyksta karas. Rusija siunčia kareivius ir 
ginklus į Rytų Ukrainą. Ji nori, kad Rytų Ukraina būtų 
Rusijos dalis.  

Rusija jau užėmė Krymą. Dabar nori užimti Ukrainą. 

Lietuviai myli laisvę. Jie daug sykių turėjo apginti savo 
laisvę. Todėl jie dažnai meldžiasi už Ukrainą ir už taiką 
Ukrainoje. 

Bernardinų bažnyčioje Vilniuje ant altoriaus Lietuvos ir Ukrainos 
vėliavos. (bernardinai.lt nuotr.) 

Vilniaus katedroje malda už taiką Ukrainoje. (bernardinai.lt nuotr.) 

Per Kryžių kalno atlaidus lietuviai meldėsi už taiką Ukrainoje. 
(siauliuvyskuupija.lt) 

Bet tose vietose, kurios užimtos rusų kareivių, negalima 
melstis už taiką. Trys katalikai kunigai, kurie meldėsi už 
taiką Ukrainoje, buvo kareivių pagrobti ir laikomi porą 
savaičių. 

Kareiviai jiems grasino, kad sušaudys. Ne kartą liepė 
sukalbėti paskutinę maldą ir tada šovė į orą. Kunigai 
sako, kad per visą tą laiką jie meldėsi ir jautė ramybę 
širdyje. 

Kun. Kvyč, vienas iš 
pagrobtų kunigų 
Kryme. (risu.org.ua 
nuotr.)

Kryme kunigai taip 
pat nėra saugūs. 
Rusų kareiviai 
buvo pagrobę ne 
vieną kunigą, 
juos tardė, jiems 
grasino. Ypač 
pavojuje yra Rytų 

apeigų katalikai kunigai. Gal rusai jų nemėgsta todėl, 
kad jie Tarybų Sąjungos laikais veikė  pogrindyje, 
panašiai, kaip kunigai Lietuvoje. 

Paprašyk, kad mokytoja papasakotų apie Bažnyčios 
persekiojimą Tarybų Lietuvoje. Ar padėtis Ukrainoje ir 
Kryme tau primena Tarybų Sąjungą?  



laikai vaikams   2014 m. spalis 
  
Žodynėlis. 
 
Kryžių kalnas: kalva netoli Šiaulių kur pastatyti 
nesuskaičiuojama daugybė kryžių. Juos ten pastatė 
žmonės iš viso pasaulio. Ten lankėsi ir popiežius 
Jonas Paulius II; Hill of Crosses 
 

Jonas Paulius II meldžiasi ant Kryžių kalno. (kryziukalnas.lt 
nuotr.): 

 
atlaidai: Bažnyčios šventė, mininti kurį nors 
šventąjį, per kurią žmonės meldžiasi ir tiki gauti 
nuodėmių atleidimą; Church festival 
 
grasinti: įspėti, gąsdinti; to threaten 
 
tardyti: kvosti, varginti klausinėjant vis tą patį; to 
interrogate 
   
pogrindis: veikimas slapta; underground 

: 
Tarybų Sąjunga: valstybė, gyvavusi nuo 1922 metų gruodžio 30 d. iki 1991 gruodžio 25 d. Nuo 1956 metų Tarybų 
Sąjungą sudarė 15 „respublikų“, kuriom vadovavo komunistų partija su centru Maskvoje. Ji pasižymėjo žiaurumu ir 
netolerantiškumu, pvz., turėjo slaptą policiją (KGB), kuri sekdavo žmones, juos suimdavo, kankindavo, išsiųsdavo į 
Sibirą, nužudydavo, persekiodavo ir t.t. Jai priklausė: 
 

Tarybų sąjunga pažymėta žaliai (wikipedia): 
 
Armėnijos Tarybų Socialistinė Respublika (1922-1991)  
Azerbaidžano Tarybų Socialistinė Respublika (1922-1991)  
Baltarusijos Tarybų Socialistinė Respublika (1922-1991)  
Estijos Tarybų Socialistinė Respublika (1940-1991)  
Gruzijos Tarybų Socialistinė Respublika (1922-1991)  
Kazachijos Tarybų Socialistinė Respublika (1936-1991)  
Kirgizijos Tarybų Socialistinė Respublika (1936-1991)  
Latvijos Tarybų Socialistinė Respublika (1940-1991) Tarybų sąjunga (pažymėta žaliai) (iš wikipedia)  
Lietuvos Tarybų Socialistinė Respublika (1940-1990)  
Moldavijos Tarybų Socialistinė Respublika (1940-1991)  
Rusijos Tarybų Federacinė Socialistinė Respublika (1918-1991)  
Tadžikijos Tarybų Socialistinė Respublika (1929-1991)  
Turkmėnijos Tarybų Socialistinė Respublika (1925-1991)  
Ukrainos Tarybų Socialistinė Respublika (1922-1991)  
Uzbekijos Tarybų Socialistinė Respublika (1925-1991);; Soviet Union 
 


